
 

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região de Catanduva, com fundamento no artigo 3º da Resolução SE 82, de 

16/12/2013, divulga a classificação final dos inscritos para substituição nos impedimentos legais e temporários das Classes de Suporte 

Pedagógico nos termos do artigo 22 da Lei Complementar 444/85, pós-recurso. 

 

DIRETOR DE ESCOLA 

 

FAIXA I – DIRETOR TITULAR DE CARGO/PARA DIRETOR 

 

N.° NOME  
RG 

 

Diretor 
Certif. 

Concurso 

Supervisor 
Certif. 

Concurso 

Diretor 
Tempo Serviço 

T. Serv. Mag. Púb. 
Est. 

Desempate 

Total 

1.  João Eduardo Cardoso de Miranda 4.646.310 15.000 - 20.000 10.326 35.000 

2.  Thais Zaccarelli Piekut 7.861.098 5.000 6.000 20.000 10.312 31.000 

3.  Ana Lúcia dos Santos Sutti 9.716.578 5.000 - 20.000 13.201 25.000 

4.  Cleusa Ap. Sulfiato 4.748.739-2 5.000 - 18.876 4.719 23.876 

5.  Luciana de Carvalho Leite 10.545.723-1 - 3.000 6.024 11.300 23.000 

6.  Adriana Cassiano Zamperlini Sachetin 18.383.348-x - - 20.000 10.174 20.000 

7.  Raquel Dias Mendonça 4.789.685 - - 20.000 5.972 20.000 

8.  Dorceli do Carmo Domingues Pinheiro 12.534.011-4 10.000 - 1.252 9.917 11.252 

9.  Maria de Lourdes Pereira  18.880.898-x 10.000 - 0,652 163 10.652 

10.  Samira Alilian Andrela Ferreira 19.333.212-7 10.000 - 0.512 128 10.512 

11.  Patrícia Maria Pinho Pimenta 21.370.303-8 5.000 - 0.500 0.000 5.500 

12.  Regiceli de Souza Coelho Volpato de 
Matos 

16.217.183 - 3.000 0.704 7.544 3.704 

13.  Geandro de Oliveira 42.744.761 - - 0.920 4.495 0.920 

14.  Adalto Perpétuo Bianco 25.534.801-7 - - 0.660 165 0.660 

15.  Aureli M. Sartori de Toledo 27.967.824-1 - - 0.656 164 0.656  

16.  Julio Prado Junior 13.216166-7 - - 0.652 163 0.652 

17.  Wagner Henrique da Silva  25.434.394-6 - - 0.416 104 0.416 

Obs. Contagem de tempo nos campos: Tempo de Serviço em Direção de Escola e Tempo de Serviço no Magistério Público Estadual, apenas do cargo que o 

servidor está se inscrevendo, considerando os devidos tempos incorporados em virtude de exoneração. 

 

 

 



FAIXA II - DEMAIS DOCENTES TITULARES DE CARGO, portadores de certificado de aprovação em concurso público de provas e títulos, 

promovido pela SEESP para preenchimento de Cargo de DIRETOR de Escola, dentro do prazo de validade do concurso. 

 

N.° NOME RG Diretor 
Certif. 

Concurso 

Supervisor 
Certif. 

Concurso 

Diretor 
Tempo Serviço 

 

T. Serv. Mag. Púb. 
Est. 

Desempate 

Total 

1.  Magda Bordini 11.364.371-8 5.000 3.000 8.192 11.262 16.192 

2.  Edna Rosa Ribeiro 8.881.993-0 5.000 3.000 3.956 6.456 11.956 

3.  Milena Cano de Haro Cruz 30.432.579-x 5.000 3.000 3.852 6.153 11.852 

4.  Deise Cristina Ignotti Costa 16.818.910-0 5.000 3.000 1.196 9.986 9.196 

5.  Walquiria Solange Pipino 17.141.126-2 5.000 - 3.640 6.579 8.640 

6.  Irani Valdenice Barato Franceschini 21.243.381 5.000 - 3.584 9.934 8.584 

7.  Eleusa Vanderléia Ferreira Orsi 16.819.085-0 5.000 3.000 - 7.993 8.000 

8.  Dionéia Lourdes de Souza 22.601.281-5 5.000 - 1.664 9.392 6.664 

9.  Jercy Ananias  Junior 17.516.659 5.000 - 1.072 8.004 6.072 

10.  Glauci Rodrigues Pastre 25.869.064-1 5.000 - 0.652 3.596 5.652 

11.  Paulo Matias Gonçalves Tornai Junior 15.624.543-7 5.000 - 0.392 8.952 5.392 

12.  Helen Cristina Mendes Ferraz Marinho 26.398.810-7 5.000 - 0.120 6.552 5.120 

13.  Mireli Sanches Matheus 19.434.151-3 - - 4.424 6.693 4.424 

14.  Silvia Angelica Pelicano Bernardi 24.841.935-3 - - 4.156 4.888 4.156 

15.  Giovana S. Garuti Betarello 26.226.318-x - - 2.120 7.374 2.120 

16.  Vivian Carla Dejavit 22.073.726-5 - - 1.560 5.529 1.560 

17.  Maria Antonia Frigeri Brambatti 12.786.047-2 - - 1.120 6.693 1.120 

18.  Luís Fernandes de Jesus 13.115.364 - - 1.000 8.960 1.000 

19.  Katia Milene Rufino Frigeri 44.077.277-1 - - 0.868 4.193 0.868 

20.  Cristiane Santos de Villa 19.226.609-3 - - 0.804 7.781 0.804 

21.  Romualdo Luciano da Silva 21.864.001 - - 0.360 6.710 0.360 

22.  José Nelson Alamino Centurion 15.624.753 - - 0.060 9.569 0.060 

23.  Rosemeire Costa Fábio 21.992.427-2 - - 0.060 6.414 0.060 

24.  Fabiana Ap.  do Nascimento Soares 23.904.712-6 - - - 7.671 0.000 

25.  Janaina Mariney de Oliveira 22.073.862 - - - 7.172 0.000 

26.  Angelo Marcelo Villa 22.584.786-3 - - - 6.617 0.000 

27.  Emilia Batista da Costa Borduchi 10.275.382-9 - - - 6.193 0.000 

28.  Silene Schincaglia Guimarães 29.107.654-3 - - - 5.567 0.000 

29.  Josiane Cristina de Lima Lorenceti 33.957.656-x - - - 4.932 0.000 

30.  Cíntia de Faria Ramalho Rodrigues 19.219.399-5 - - - 4.485 0.000 

31.  Roseli Silvia Fazoli Pereira 13.686.443-0 - - - 3.513 0.000 

 



FAIXA III – DEMAIS DOCENTES TITULARES DE CARGO/DIRETOR 

 

N.° NOME RG Diretor 
Certif. 

Concurso 

Supervisor 
Certif. 

Concurso 

Diretor 
Tempo Serviço 

 

T. Serv. Mag. Púb. 
Est. 

Desempate 

Total 

1.  Ricieri José Brambila 23.905.147 5.000 - 5.484 6.331 10.484 

2.  Simone Ap. Almagro 18.878.016 5.000 - 0.420 9.957 5.420 

3.  Donisete Inácio Garcia 8.493.567 - - 3.988 4.878 3.988 

4.  Adriana Helena Gil da Silva Bottan 15.624.547-4 - - 1.988 7.275 1.988 

5.  Jonas Vanderi  Zanarelli 26.915.456 - - 1.020 10.742 1.020 

6.  Jose Roberto Isepam 11.884.425-8 - - 1.020 10.107 1.020 

7.  José Roberto Martins 16.216.986-3 - - 0.404 3.905 0.404 

8.  Kelli Cristina Carreto Fonseca 20.022.487-6 - - - 9.399 0.000 

9.  Sueli de Lourdes Puzzi Mellara 18.099.636-8 - - - 7.001 0.000 

10.  Hamilton Trajano Lopes da Silva 21.372.111-9 - - - 6.868 0.000 

11.  Silvana Conceição Carvalho Rossi 18.096.071-4 - - - 6.627 0.000 

12.  Leandro Romão 29.618.462-7 - - - 6.271 0.000 

13.  Ariane dos S. Barata 29.214.473-8 - - - 5.140 0.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SUPERVISOR DE ENSINO 

 

FAIXA IV – DIRETOR TITULAR DE CARGO /PARA SUPERVISOR 

 

 
 

N.° 

 
NOME 

  
Diretor 

 
Supervisor 

 
Supervisor 

T. Serv. Mag. Púb. 
Est. 

 

  RG Certif. 
Concurso 

Certif. 
Concurso 

Tempo Serviço Desempate Total 

1.  João Eduardo Cardoso de Miranda 4.646.310 9.000 - 7.172 10.326 16.172 

2.  Thais Zaccarelli Piekut 7.861.098 3.000 10.000 - 10.312 13.000 

3.  Isabel Cristina Ferreira Ishisato 6.058.194-3 - 5.000 4.464 13.574 9.464 

4.  Samira Alilian Andrela Ferreira 19.333.212-7 6.000 - 0.388 128 6.388 

5.  Luciana de Carvalho Leite 10.545.723 - 5.000 1.144 11.300 6.144 

6.  Dorceli do Carmo Domingues Pinheiro 12.534.011-4 6.000 - - 9.917 6.000 

7.  Maria de Lourdes Pereira  18.880.898-x 6.000 - - 163 6.000 

8.  Susana Serafim Rodrigues 9.250.249 3.000 - 1.156 11.093 4.156 

9.  Ana Lúcia dos Santos Sutti 9.716.578 3.000 - 0.372 13.201 3.372 

10.  Rita de Cassia Corniani 18.099.521-2 3.000 - - 10.369 3.000 

11.  Raquel Dias Mendonça  4.789.685 - - 1.636 5.972 1.636 

12.  Adriana Cassiano Zamperlini Sacchetin 18.383.348-x - - 0.736 10.174 0.736 

13.  Geandro de Oliveira 42.744.761 - - 0.360 4.495 0.360 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

FAIXA V – DEMAIS DOCENTES TITULARES DE CARGO/SUPERVISOR 

 

N.° NOME 

RG 

Diretor/ Certif. Supervisor/ Certif. 
Supervisor/ 

Tempo Serviço 

T. Serv. Mag. 
Púb. Est. 

Desempate 

 Total 

01 Edna Rosa Ribeiro 8.881.993-0 6.000 5.000 1.396 6.456 12.396 

02 Milena Cano de Haro Cruz 30.432.579-X 6.000 5.000 0.572 6.153 11.572 

03 Magda Bordini 11.364.371-8 6.000 5.000 - 11.262 11.000 

04 Jercy Ananias Junior 17.516.659-6 6.000 -  -  8.004 6.000 

05 Walquiria Solange Pipino 17.141.126-2 6.000 - - 6.579 6.000 

06 Mireli Sanches Matheus 19.434.151-3 3.000 - 0.696 6.693 3.696 

07 Romualdo Luciano da Silva 21.864.001-8 3.000 - - 6.710 3.000 

08 Ricieri Jose Brambilla 23.905.147.6 3.000 - - 6.331 3.000 

09 Emilia Batista da Costa Borduchi 10.275.382-9 3.000 - - 6.193 3.000 

10 Donisete Inacio Garcia 8.493.567 - - 0.396 4.878 0.396 

  


